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گفت‌وگوی معاون وزیر خارجه کره 
با رابرت مالی درباره ایران

وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد معاون وزیر امور خارجه این 
کشور گفت‌وگویی درباره ایران با نماینده ویژه آمریکا در امور ایران داشته 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، وزارت امور خارجه کره 
جنوبی اعلام کرد چوی جونگ کان معاون اول وزیر امور خارجه کره در امور 
خارجی و رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت‌وگویی تلفنی 
درباره ایران داشته‌اند و درباره »تلاش‌های ادامه‌دار درباره ازسرگیری مذاکرات 

احیای توافق هسته‌ای با ایران« تبادل نظر کرده‌اند.
طبق اعلام وزارت خارجه کره، مالی آخرین تحولات پیرامون این مذاکرات 
را با این مقام کره‌ای در میان گذاشته و چوی نیز آمادگی سئول برای حمایت 

از تلاش‌های دیپلماتیک را ابراز داشته است.
با وجود این که کره جنوبی عضو توافق هسته‌ای نیست، با توجه به بلوکه 
بودن پول‌های ایران در بانک‌های این کشور به بهانه تحریم‌های آمریکا، سئول 

و واشنگتن معمولا درباره موضوع ایران تعامل می‌کنند.
حدود ۷ میلیارد دلار از دارایی ایران تحت تحریم‌های آمریکا که پس از 
خروج یک‌جانبه این کشور از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ اعمال شدند، در 

بانک‌های کره جنوبی بلوکه شده است.
ایران بارها خواستار آزادشدن پول‌های خود شده است اما مقامات سئول 

هربار به بهانه‌ای از این موضوع سرباز می زنند.

ویژه

موضع‌گیری اسرائیلی صدراعظم اتریش
»الکساندر شالنبرگ« صدراعظم اتریش ادعای رژیم صهیونیستی در مورد 

توافق هسته‌ای و اینکه »یک توافق ناقص بهتر از عدم توافق« است را تکرار کرد.
شالنبرگ در گفت و گو با نشریه صهیونیستی اسرائیل هیوم  مدعی شد: ثابت 
شده که نبود یک توافق بدتر از وجود یک توافق ناقص است و قطعا توافق هسته‌ای 

کامل نیست.
صدراعظم اتریش با نادیده گرفتن تلاش‌های چندین ساله برای رسیدن به 
یک توافق جامع بین ایران و قدرت‌های جهانی، افزود: مسائلی مانند توسعه برنامه 

موشکی وجود دارد که در آن گنجانده نشده است. 
درحالی که پایبندی کامل ایران به شروط توافق هسته‌ای توسط آژانس پیش از 
خروج آمریکا از برجام بارها اعلام شد، شالنبرگ ادعا کرد که تاریخ نشان می‌دهد 
عدم گفت و گو نتیجه‌ای را حاصل نمی‌کند و هدف ما باید برگرداندن ایران به 

چارچوب یک توافق بازرسی توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد.
آهارون زئوی فارکش رییس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی اوایل 
هفته به روزنامه جروزالم پست گفت که یک توافق هسته‌ای جدید بین ایران و 

قدرت‌های جهانی در ماه‌های آینده احتمالا بدتر از توافق ۲۰۱۵ خواهد بود.
فارکش افزود که حتی یک توافق بد، بهتر از نبود توافق است.

تا کنون ۶ دور مذاکره در شهر وین میان اعضای برجام برای رفع تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا انجام شده است. طرف‌ها می‌گویند پیشرفت‌های ملموسی در این 

مذاکرات حاصل شده اما پاره‌ای اختلافات کماکان باقی است.
یکی از زمینه‌های اختلاف در این مذاکرات اصرار آمریکا بر حفظ برخی از 
تحریم‌هایی است که دولت »دونالد ترامپ« بعد از خروج از برجام علیه ایران 

اعمال کرده است. 
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این 
توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن 
از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند. اما 
پس از گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام، تهران اعلام کرد با توجه به 
اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، در چند گام تعهداتش ذیل 
برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته‌ای 

برجام صورت می‌گرفت.
جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر بارها اعلام کرده است 
که در صورت لغو تمام تحریم‌های آمریکا به نحوی که قابل راستی آزمایی باشد، 

به اجرای تعهداتش در برجام باز می‌گردد.

اختلاف جدی آمریکا و اسرائیل درباره تهران
هاآرتص در تحلیل مفصلی نوشت که در ۲۱ اکتبر، خودرو‌های انتحاری بدون 
سرنشین به پایگاه آمریکایی در التنف در شرق سوریه حمله کردند. این حمله 
که به ایران نسبت داده شده است، تلفات جانی در پی نداشت، زیرا یک دولت 
دوست از قبل به آمریکایی‌ها هشدار داد و آن‌ها موفق شدند سربازان را به پناهگاه 

منتقل کنند.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: حمله ایران به عنوان 
پاسخی به یک حمله هوایی سنگین که چند روز قبل علیه شبه‌نظامیان شیعه 
در سوریه انجام شده بود، تفسیر شد. ظاهراً ایرانی‌ها مطمئن نبودند که اسرائیل 
یا آمریکا پشت آن بمباران بوده است، اما در نهایت هدف آمریکایی را برای پاسخ 
خود انتخاب کردند. در روز‌های پس از حمله به التنف، اظهاراتی در ایران شنیده 
شد مبنی بر اینکه از این پس آمریکا تاوان حمایت خود از اقدامات اسرائیل را 
خواهد پرداخت. این اظهارات تا حدودی برای متحدان آمریکا در خاورمیانه گیج 
کننده بود. با این وجود، از آن زمان تاکنون ایالات متحده از هرگونه واکنش به 
این حمله خودداری کرده است. دولت بایدن به شیوه اسحاق شامیر، نخست وزیر 
وقت اسرائیل در طول جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ توضیح داد که آمریکا 
در زمان مناسب و به شیوه‌ای که صلاح بداند، پاسخ خواهد داد. با این حال، با 
نگاهی به این موضوع از داخل منطقه می‌توان دریافت که محدودیت غیرمعمول 
واشنگتن بخشی از روند‌های گسترده‌تر است. تمرکز دولت آمریکا بر آسیای 
شرقی و رقابت با چین است. خاورمیانه به عرصه‌ای ثانویه تبدیل شده است که 
از نظر رئیس جمهور و مردم آمریکا باید تا حد امکان ساکت بماند و با حداقل 
سرمایه گذاری رها شود. شخصیت‌های بلندپایه‌ی اسرائیل اخیراً به آمریکایی‌ها 
هشدار داده‌اند که »شاید شما بتوانید خاورمیانه را ترک کنید، اما این منطقه شما 
را رها نخواهد کرد«. در حال حاضر، به نظر می‌رسد که واشنگتن قانع نشده است.

واقعیت این است که هرگونه نمایش قدرت یا ضعف آمریکا بلافاصله بر شرکای 
منطقه‌ای آن تأثیر می‌گذارد. عربستان سعودی و امارات متحده عربی که برای 
هضم تغییر مسیر واشنگتن در خاورمیانه عجله کرده اند، خطوط ارتباطی شان را 
با ایران بازگشایی کرده و مشارکت خود را در مبارزه با حوثی‌ها در یمن کاهش 
داده اند. امارات این کار را در تابستان ۲۰۱۹ و پس از نمایش توانمندی ایران در 

حمله مخرب به سایت‌های نفتی آرامکو در عربستان سعودی انجام داد.
بر اساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های عربی، اسرائیل به حمله به 
منافع ایران در سوریه ادامه می‌دهد. به طوری که در این هفته دو حمله موشکی 
زمین به زمین در رخ داد. در این شرایط باید چشم‌انداز ایالات متحده را هم در 
نظر داشته باشیم که از تل آویو می‌خواهد به خاطر آمریکا خویشتنداری نشان 

دهد.
ایران روز پنجشنبه رسما اعلام کرد که در پایان ماه جاری دور جدیدی از 
مذاکرات را در وین با قدرت‌های اروپایی در مورد بازگشت به توافق هسته‌ای 
برگزار خواهد کرد. این اولین دور از گفتگو‌ها خواهد بود که در زمان ریاست 
جمهوری ابراهیم رئیسی که در اوت گذشته سوگند یاد کرد، برگزار می‌شود. 
مقامات اسراییل بر این باورند که در صورت موافقت ایرانی ها، آمریکایی‌ها نیز 
به مذاکرات باز خواهند گشت. اگر این اتفاق نیفتد، تل آویو از واشنگتن مصرانه 
می‌خواهد تا برای طرح B آماده شود که شامل افزایش تحریم‌های اقتصادی علیه 
ایران همراه با تهدید به استفاده از زور است. البته دولت واشنگتن احتمالاً به 
این خواسته‌ی اسرائیل واکنش مثبتی نخواهد داشت. روابط حرفه‌ای و شخصی 
نخست وزیر، وزیر خارجه و وزیر جنگ اسرائیل با همکاران آمریکایی شان خوب 
است. با این حال، شکاف بین مواضع آن‌ها در مورد مسئله ایران قابل توجه است. 
اصلی‌ترین چیزی که در حال حاضر طرف‌ها را متحد می‌کند، تمایل آن‌ها به 
ماندن نتانیاهو در اپوزیسیون است. این یکی از دلایلی است که جو بایدن به طور 
علنی نسبت به نخست وزیر نفتالی بنت ابراز صمیمیت می‌کند. محمد آیت اللهی 
تبار از دانشگاه ام اند‌ای تگزاس، کارشناس مسائل ایران و بسیار آگاه به مواضع 
تهران است. وی در مقاله‌ای طولانی که در فارن افیرز منتشر شده، تصریح کرد 
که انتظار دارد ایرانی‌ها در مقابل غرب قرار نگیرند. به گفته وی، در تهران این 
حس حاکم است که آمریکا در طول مراحل قبلی مذاکرات، در مقابل ایران تقلب 
کرده و با آن‌ها با بی احترامی رفتار کرده است. در تهران گمان می‌کنند که اگر به 

توافق برگردند، آمریکا بهانه‌ای پیدا می‌کند تا کار را برایشان سخت کند.

رویداد

استراتژیک

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه عمل دولت جدید 
آمریکا بر خلاف ادعاهایش است، گفت: ایالات متحده باید 
بداند که عضو برجام نیست و نمی‌تواند به اعضای دیگر 
برجام اظهاراتی را منتسب کند یا درخواست‌هایی داشته 

باشد و بهتر است اول برادری خود را ثابت کند.
سعید خطیب زاده روز دوشنبه در نشست خبری در 
پاسخ به سوال ایرنا درباره تیم مذاکره کننده و اینکه آیا در 
مذاکرات‌آتی آمریکا هم حضور دارد یا نه، گفت: از آنجا که 
آمریکا عضو برجام نیست، طبیعتا نمی‌تواند در این نشست 

حضور داشته باشد.
وی ادامه داد: وقتی تیم مذاکرات مشخص شد با هدایت 
آقای باقری و ترکیبی از نمایندگان ارگان‌ها و نهادهای 
مرتبط با رفع تحریم‌ها حضور خواهند داشت و هیچ 

تغییری از حیث حقوقی نخواهیم داشت.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به دیگر سوال 
ایرنا درباره صحت یا سقم سفر احمد مسعود به ایران، 
گفت: سفرهای انجام شده با موضوع افغانستان عادی و با 
آگاهی دوستان در بخش‌ها و گروه‌های مختلف افغانستانی 
انجام شده و می‌شود و هفته گذشته درباره صادرات برق 
سفری به افغانستان انجام شد. آقای کاظمی قمی هم 
مستقر شد و به کابل سفر می‌کند. رفت و آمدهای دو 

کشور همسایه در جریان است.
 این دیپلمات عالیرتبه کشورمان درباره اظهارات جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی‌آمریکا مبنی براین که ایران 
به برجام برگرد ما هم برمی‌گردیم و همچنین اظهارات 
وی درباره موجودیت رژیم اسراییل، گفت: رژیم اسرائیل 
خودش رژیم مخرب و متجاوز است و سیاست‌هایی که در 
پیش گرفته همه مبنای نامشروع بودن هر چه بیشتر این 

رژیم متجاوز است.
وی اظهار کرد: ایالات متحده باید بداند که عضو برجام 
نیست و نمی‌تواند به اعضای دیگر برجام اظهاراتی را 
منتسب کند یا درخواست‌هایی داشته باشد و بهتر است 

اول برادری خود را ثابت کند.
خطیب زاده یادآورشد: ما خوشحال هستیم که 
آمریکایی‌ها مدام اراده و نیت شان را تکرار می‌کنند 
شاید برای این است که فراموش نکنند که می‌خواهند 
تحریم‌هایی که به صورت غیرقانونی و فراسرزمینی توسط 
دولت قبلی ایالات متحده اعمال شد و توسط این دولت 
ادامه یافت و برخی اضافه شد را بردارند. اما آنچه که مهم 

است عمل هست.
سه شرط تهران برای بازگشت آمریکا به برجام

سخنگوی دستگاه دیپلماسی  با بیان اینکه عملی که 
از دولت فعلی ایالات متحده دیدیم، متاسفانه در خلاف 
جهت اعلامی آنها بوده است، گفت: ایالات متحده مسیرش 
برای بازگشت به برجام روشن است؛ باید بپذیرد به عنوان 

مقصر وضعیت فعلی از این مسیری که رفته برمی‌گردد.
وی تصریح کرد: آمریکا برای بازگشت از این مسیر 
غلط باید تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی که بعد از خروج 
آمریکا از برجام اعمال کرده همه را یکجا به صورت موثر 
بردارد و مهمتر اینکه تضمین بدهد که هیچ دولتی در 
ایالات متحده مجدداً جهان و حقوق بین الملل را به سخره 

نخواهد گرفت و این شرایط را تکرار نخواهد کرد.
 ریاض از اظهارات رسانه‌ای پرهیز کند

سخنگوی وزارت خارجه درباره گفت و گوی ایران و 
عربستان گفت: تماس‌ها بین ایران و عربستان قطع نشده 
است. گفت و گوها به صورت صریح و شفاف انجام شد. 
با این حال پیشرفت گفت وگوها منوط به این است که 
ریاض از اظهارات صرف رسانه‌ای بپرهیزد. اگر شاهد اراده 
جدی از طرف عربستانی باشیم دور دوم گفت وگوها ادامه 

می‌یابد.
خطیب زاده درباره بحران لبنان و تاثیر آن بر گفت 
وگوهای ایران و عربستان گفت: گفت وگوهای ایران و 
عربستان دوجانبه است و ما هرگز درباره دوستانمان با 
کسی حرف نزدیم که بخواهد تاثیر بپذیرد. توصیه‌ام به 
کشورها این است که بدانند منطق فشار هرگز به نتیجه 
نرسیده و نمی‌رسد. درباره لبنان هم چنین است. بهتر 

است در فضای دیپلماتیک و دو جانبه حرکت کند و جلو 
برود.  

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش 
که حمله انجام شده در عراق بیشتر به نفع چه کسی یا چه 
کسانی است و آیا آمریکا دنبال راه انداختن جنگ شیعه 
با شیعه در عراق است، گفت: باید اجازه دهیم گروه‌های 
ذیربط و نهادهای قانونی در عراق بررسی‌های خود را 

تکمیل کنند.
ثبات عراق 

از مسیر حکومت قانون می‌گذرد
وی افزود: در تماس تلفنی دیروز امیرعبداللهیان و فواد 
حسین روی این موضوع بحث شد که همه باید کمک 
کنیم تا مسببان، عاملان و آمران این ماجرا پیدا شود. 
مسیر ثبات عراق از مسیر همین همکاری‌ها و حکومت 
قانونی می‌گذرد لذا باید اجازه دهیم فضای مناسب برای 
نهادهای ذیربط قانونی و قضایی عراق ایجاد شود تا بتوانند 

درخصوص واقعه بررسی‌های دقیق‌تر داشته باشند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تقویت روابط با 
ترکیه، به ویژه روابط اقتصادی گفت: روابط ما با ترکیه 
از حیث سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، مردمی و امنیتی 
رو به گسترش بوده و در سال‌های اخیر هم بیشتر شد. 
ظرفیت‌ها بیش از پیش محقق شد و در آینده نزدیک 
شاهد سفرهای دیپلماتیک در سطح یک و ۲ به ترکیه 
خواهیم بود. خطیب زاده همچنین درباره نحوه تعاملات با 
جمهوری آذربایجان گفت: در سه دهه اخیر همواره مخالف 
اشغال جمهوری آذربایجان بودیم و بر حفظ تمامیت ارضی  
این کشور تاکید کردیم. همراه با آزادسازی مناطق اشغال 
شده به این کشور تبریک گفتیم. در این شرایط هم مهم 
عبور از برخی سوء تفاهمات است و اراده دو کشور بر رفع 
مشکلات و تقویت رابطه است و امیدواریم شاهد توسعه 
هرچه بیشتر این روابط و رفع سوء تفاهمات رسانه‌ای 

باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اظهارات خبرنگار 
چینی مبنی بر اینکه ایران مواضع حمایتی در برابر چین 
نداشته است، گفت: گفت و گوی وزیران خارجه ایران وچین 
به صورت مفصل برگزار شد. ایران از ابتکارات چین و چین 
از مواضع ایران در رفع تحریم ها حمایت کرد. با این وجود 

مسئولیت اصلی برجام برعهده ایالات متحده است.
باقری عازم سه کشور اروپایی است

وی با اشاره به مذاکرات برای رفع تحریم‌های ایران 
اظهار کرد: آقای باقری درباره مذاکرات گفتند که با همه 
اعضای ۱+۴  گفت وگو می‌کند. در این راستا با چین 
و روسیه و انریکه مورا هماهنگ کننده برجام صحبت و 

رایزنی شد.
خطیب زاده در ادامه از سفر باقری به پایتخت سه 
کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس و احتمالا اسپانیا در 
مقام معاونت سیاسی خبر داد و گفت: در این سفرها درباب 

مسایل دو جانبه و منطقه‌ای گفت وگو می‌شود اما چون 
آقای باقری مذاکره کننده ارشد تیم است درباره مذاکرات 

پیش رو هم صحبت خواهد کرد.
 این دیپلمات عالیرتبه کشورمان تصریح کرد: ایران 
همانطور که مواضع خود را برای دوستان تشریح کرده، 
مادامی که اطمینان قطعی پیدا نکند که تحریم‌های 
یکجانبه و فراسرزمینی ایالات متحده به صورت یکجا و 
موثر، قابل تضمین عینی و راستی آزمایی برداشته نشود، 
اقدامات جبرانی خود را متوقف نخواهد کرد. در واقع تا 
درباره همه چیز توافق نشود هیچ چیزی توافق نخواهد 

شد.
موضوع احضار سفیر ایران در ویتنام در میان 

نیست
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در بخش دیگر از نشست 
اظهار کرد: اصل حاکم بر توافقات و گفت‌وگوها در وین این 
است که تا همه چیز توافق نشود درباره هیچ چیز توافق 
نشده است و این اصل اساسی بوده که از روز اول گفته 

شده و الان هم با جدیت بیشتری پیگیری می‌شود.
وی همچنین درباره نفتکش دزدی شده و اظهارات 
مقامات آمریکایی و همچنین خبر احضار سفیر ایران در 
ویتنام گفت: درباره خبرسازی‌های رسانه‌های خارجی 
معمولا اظهار نظر نمی‌کنم. آنچه روشن است این است با 
دولت ویتنام در تماس نزدیک هستیم. مراحل و اقدامات 
اداری مربوط به کشتی درحال انجام است و خدمه 
دسترسی‌های عادی کنسولی دارند. به محض حل شدن 
مسائل فنی، موضوعی درباره کشتی ویتنامی وجود ندارد و 

احضاری هم در میان نیست.  
 خطیب زاده افزود: درباره روایت‌های غیرواقعی برخی 
رسانه‌های خارجی به نقل از برخی منابع آمریکایی هم 
آنچه که تاکنون توسط مقامات جمهوری اسلامی ایران 

گفته روشن است و اظهار نظر متفاوتی هم لازم نیست.
 قانون مصوب مجلس را کلمه به کلمه اجرا 

می‌کنیم
خطیب زاده اضافه کرد: مطمئن باشید آنچه تا به امروز 
در وین گفته شده پیش نویس‌هایی از گفت وگوها بوده 
و چون همه چیز توافق نشده عملًا بر سر هیچ چیزی 
توافق نشده است.  لذا تنها مسیری که الان وجود دارد 
مسیری است که جمهوری اسلامی ایران و ۴ بعلاوه یک 
اطمینان حاصل کنند که عضوی از برجام خارج شده و 
ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ و توافقنامه هسته‌ای هست، در عمل 

به تعهدات خودش پایبند است.
 وی خاطرنشان کرد: اگر همه اعضای توافق به شمول 
و اولویت رفع تحریم هایی که آمریکا بعد از خروج اعمال 
کرده اطمینان حاصل کنند آن وقت می‌توان گفت که 
در مسیر درست هستیم. لذا موضوع گام به گام هیچ گاه 

مطرح نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: برخی وقتی در 

مورد کشورهای خودشان صحبت می‌کنند فکر می‌کنند 
بعد از انجام تشریفات قانونی، قوانینی که در چهارچوب و 
تفکیک قوا لازم الاجرا شدند مسئولیت قطعی اجرای آن را 
دارند اما وقتی به کشور جمهوری اسلامی ایران می‌رسند 
توقع دارند آنچه به عنوان قانون قطعی جمهوری اسامی 
ایران وجود دارد و مراحل تشریفات قانونی را طی کرده و 
دولت موظف به انجام آنها است، با یک رفتار غیر قانونی و 

فراقانونی قابل دور زدن هست.
خطیب زاده تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران 
مانند همه دولت‌هایی که در فضای مردم‌سالاری نفس 
می‌کشد، مقید به قوانینی است که تشریفات قانونی را طی 
کرده و لازم الاجراست و آنچه در مجلس شورای اسلامی 
مصوب شده توسط دولت کلمه به کلمه و تابع‌النعل بالنعل 

و کلمه به کلمه پیگیری خواهد شد.
گروسی را به پرواز در آسمان شفاف قوانین 

لازم‌الاجرا دعوت می‌کنم
خطیب‌زاده در واکنش به اظهارات آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی که بازرسی در ایران مانند پرواز در ابرهای 
متراکم است، و تدابیر امنیتی در مراکزهسته‌ای زیاد شده 
است، گفت: آقای گروسی بهتر از هر کسی می‌داند که 
ابرهایی که می‌گوید به صورت مصنوعی بارور شده‌اند و با 

زیاده ‌خواهی برخی اعضای آژانس بود.  
وی افزود: من ایشان را به آسمان صاف اساس‌نامه آژانس 
و آسمان قوانین اجرایی دعوت می‌کنم که آن آسمان صاف 
و همه چیز روشن است و خود را اسیر رفتارهای برخی 
کشورها که به صورت سیاسی موضوع را پیگیری می‌کنند، 
نکند. پرواز در آسمان شفاف قوانین لازم‌الاجرایی که با آن 

بسیار آشنا هستند برای او بسیار راحت‌تر است.
سخنگوی وزارت خارجه درباره حمله سایبری به 
سامانه‌های بنزین و نتیجه تحقیقات در این زمینه گفت: 
مراجع و نهادهای فنی خود درباره این حملات سایبری 
اظهار نظر می‌کنند. اما اگر امنیت به صورت اعم خودش، 
دسته جمعی باشد یعنی کسی نمی‌تواند در فضای امن 
زندگی کند و وقتی بقیه را دچار ناامنی می‌کند، در فضای 
سایبری به طور اخص است کسی نمی‌تواند در خانه‌ای 
شیشه‌ای بنشیند و دیگران را به طور سایبری مورد حمله 

قرار بدهد.  
وی افزود: اتفاقا کسانی که با این موضوعات آشنا هستند 
می‌دانند که هم توان جمهوری اسلامی ایران چیست و هم 
اینکه آسیب پذیری گسترده خود را می‌دانند. ‌جمهوری 
اسلامی ایران با برخی کشورهای توافقنامه‌های دوجانبه 
گسترده درباره موضوعات سایبری داشته و اعلام آمادگی 
می‌کند در یک ترتیبات دسته جمعی در امنیت سایبری 
حضور داشته باشد اما اینکه برخی کشورها یا برخی رژیم‌ها 
بخواهند از این موضوع سوءاستفاده کنند پاسخ‌های خود را 

قبلا گرفته‌اند و بعد از این هم خواهند گرفت.
خطیب‌زاده درباره اینکه آیا خبر ترک نیروهای مقاومت 
در مرز ایران و سوریه بعد از حمله به الکاظمی صحت 
دارد یا نه، گفت: مواضع جمهوری اسامی ایران در این 
زمینه روشن است. به برخی اخبار تایید نشده رسانه‌های 
جهت‌دار واکنش نشان نمی‌دهیم اما یک موضوع کاملا 
روشن است و آن‌هم تداوم رفتار تروریستی و اشغالگرانه 
رژیم صهیونیستی در اشغال فلسطین و حملات متعدد 
به خاک سوریه و حمایت‌های دولت آمریکا از گروهک 

تروریستی در داخل خاک سوریه است.
 سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران درباره امنیت و منافع خود هرگز منفعل 
نبوده است. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره موضع 
ایران و چین درباره توافق هسته ای گفت: مواضع 
تهران و پکن درباره تحریم‌های غیرقانونی اعمال 
شده علیه ملت ایران بسیار نزدیک است و مواضع 
ما نسبت به تحریم‌های آمریکا علیه پکن هم چنین 
است و ایالات متحده مقصر طرف فعلی است که طرف 
برجام نیست باید متعهد شود که تضمین‌های لازم را 
 خواهد داد که در آینده حقوق بین‌الملل را به سخره

 نگیرد.  

سخنگوی وزارت امورخارجه اعلام کرد

سه شرط ایران برای بازگشت آمریکا به برجام

در گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و انگلیس مطرح شد

تاکید بر پرداخت بدهی لندن به تهران

دیدار سردار قآانی با مقامات عراق

وزیر امور خارجه گفت: عادی‌سازی روابط 
تجاری با ایران یکی از تعهداتی بوده است 
که طرف مقابل در برجام پذیرفته است و این 
موضوع باید به نحو کاملی در مذاکرات وین 

محقق شود.
به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور 
حسین  خارجه،  امور  وزارت  سخنگویی 
امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی لیز 
تراس وزیر خارجه انگلیس گفت: بخش اعظم 
توافقات تجاری میان دو کشور پس از برجام 
اجرایی نشده‌اند و ارتقای حجم تجارت و تسهیل 
مراودات مالی میان دو کشور نیازمند افزایش 

تحرک و اقدامات لندن است. وزیر امور خارجه 
با یادآوری بدهی قدیمی انگلستان به ایران، 
بازپرداخت این بدهی را حق ملت ایران خواند و 
بر لزوم اقدام فوری لندن برای بازپرداخت هرچه 

سریع‌تر این بدهی تاکید کرد.
وی درباره برجام نیز بر مسوولیت آمریکا در به 
وجود آمدن شرایط کنونی تأکید کرده و تصریح 
کرد که برخی طرف‌ها نیز با مسوولیت‌ناپذیری و 

سکوت در برابر اقدامات آمریکا، به بروز وضعیت 
فعلی دامن زده‌اند.

امیر عبداللهیان موفقیت مذاکرات در وین را 
به رفع تمامی تحریم‌ها، بازگشت همه طرف‌ها به 
تعهداتشان، ارائه تضمین‌های لازم در خصوص 
اجرایی شدن نتایج گفت‌وگوها و راستی‌آزمایی 

اقدامات طرف مقابل، منوط دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: 

عادی‌سازی روابط تجاری با ایران یکی از 
تعهداتی بوده است که طرف مقابل در برجام 
پذیرفته است و این موضوع باید به نحو کاملی 

در مذاکرات وین محقق شود.
لیز تراس وزیر خارجه انگلیس هم در این 
تماس تلفنی برای وزیر امور خارجه کشورمان 
آرزوی بهبودی فوری کرد و با ابراز خرسندی از 
اعلام تاریخ برگزاری کمیسیون مشترک برجام، 

سه کشور اروپایی را جهت دستیابی به پیشرفت 
در مذاکرات، مشتاق و جدی خواند.

در این مکالمه در خصوص برخی موضوعات 
کنسولی نیز گفت‌وگو شد.

لزوم ارسال کمک‌های انسان‌دوستان 
بین‌المللی به مردم افغانستان و اهمیت تشکیل 
دولت فراگیر در این کشور، وضعیت فاجعه‌بار 
انسانی در یمن و اهمیت توقف محاصره انسانی 
این کشور، اهمیت حمایت از ثبات در لبنان و 
ابراز تاسف از ادامه نقض حقوق بشر در بحرین، 
از دیگر موضوعات مورد اشاره امیرعبداللهیان در 

این مکالمه بود.

قاآنی  سردار  سفر  از  عراقی  ‌منابع 
فرمانده سپاه قدس به بغداد و دیدار با 
 رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور

خبر دادند.
به گزارش ایسنا، شبکه المیادین با اعلام این 
خبر به نقل از منابع عراقی اعلام کرد که سردار 
قاآنی در دیدار با مقامات ارشد عراقی بر نیاز 
این کشور به آرامش و حفظ همبستگی داخلی 

تاکید کرد.
بنا بر گزارش المیادین، فرمانده سپاه قدس 

یکشنبه شب و پس از تحولات اخیر عراق وارد 
بغداد شده است.

دولت عراق بامداد یکشنبه اعلام کرد که 
محل سکونت مصطفی الکاظمی نخست وزیر 
عراق با پهپاد بمب‌گذاری‌ شده هدف قرار گرفته 

اما او آسیبی ندیده است.
المیادین نوشت، سردار قاآنی علاوه بر 
رئیس جمهوری و نخست وزیر با چند مسئول 
دیگر عراقی دیدار داشته و بر ضرورت دوری از 
هرگونه اقدامی که امنیت عراق را تهدید کند، 

تاکید کرده است.
این شبکه به نقل از منابع عراقی افزود: قاآنی 
همچنین بر لزوم پیگیری خواسته‌های مردم و 
معترضان عراقی در چارچوب قانون تاکید کرد.

اخیرا و در پی انتخابات پارلمانی عراق، 
بخش‌هایی از جامعه این کشور در اعتراض به 
نتایج انتخابات به خیابان‌های بغداد و برخی 
شهرهای دیگر آمدند که در چند مورد از جمله 
پایتخت، این اعتراض‌ها به خشونت کشیده شد 

و چند کشته بر جای گذاشت.

مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی 
مواضع این کشور را راجع به بازگشت به 

توافق هسته‌ای تکرار کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
امنیت  مشاور  اسپوتنیک، جیک سالیوان، 
ملی آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه سی.ان.

ان با بیان این که آمریکا آماده بازگشت به 

مذاکرات توافق هسته ای است، مدعی شد 
که تهران هنوز اراده ای برای انجام این کار 

از خود نشان نداده است. 
مشاور امنیت ملی کاخ سفیدگفت: اعلام 
کرده‌ایم که اگر ایران آماده بازگشت به 
اجرای توافق باشد، به توافق برمی‌گردیم. 
واقعیت این است که ایران هنوز تمایلی برای 

بازگشت به برجام نشان نداده است.
سالیوان در ادامه بیان کرد: آمریکا از 
نزدیک با شرکا و متحدان خود برای ایجاد 
شرایط لازم برای گفت‌وگو همکاری می کند. 
ما آماده بازگشت به میز مذاکره و ادامه کار 

روی این موضوع هستیم.
به گزارش ایسنا، اظهارات سالیوان در 
پی این مطرح می شود که مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای در وین که شش دور آن 
میان ایران و کشورهای عضو توافق هسته‌ای 
و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات 
تا ماه ژوئن]خرداد[ برگزار شده بود، پس از 
انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق 

افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی 
نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده 

که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر]۸ آذر[ از 
سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید کرده است 
هدف آن از این مذاکرات لغو تحریم‌های 

آمریکا است.
دولت آمریکا نیز گفته است مسیر 
دیپلماتیک با ایران را برای حل‌وفصل 
موضوع هسته‌ای آن ترجیح می‌دهد و آماده 
است با »حسن نیت« و در راستای بازگشت 
دوجانبه با ایران به پایبندی کامل به توافق 

هسته‌ای، به مذاکرات وین بازگردد.
با این وجود، ادعای سالیوان مبنی بر این 
که ایران اراده ای برای بازگشت به توافق 
نشان نمی دهد و اول ایران باید به توافق 
بازگردد، در حالی است که دولت آمریکا 
خود به طور یک جانبه از توافق خارج 
 شد و تحریم های متعددی علیه ایران 

اعمال کرد.
فاصله گرفتن ایران از اجرای تعهدات 
برجامی اش تنها در نتیجه متحمل شدن 
تحریم های سخت و بدعهدی کشورهای 
اروپایی برجام در عمل به تعهداتشان در 
زمینه عادی سازی روابط تجاری با ایران و 
خنثی سازی اثر تحریم ها بوده است. البته 
ایران اعلام کرده است این اقدامات بازگشت 
پذیرند و به محض این که تمامی اعضای 
اصلی برجام به تعهدات خود عمل کنند، 
ایران نیز به اجرای کامل تعهدات هسته ای 

اش باز خواهد گشت.
آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد 
و ضمن بازگرداندن تحریم‌های لغو شده، 
تحریم‌های جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.

مشاور امنیت ملی آمریکا:

ایران تمایلی برای بازگشت به برجام نشان نداده است


